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Wählen Sie Ihren œ Free Business Tarif 

Sie interessieren sich für ein konvergentes 
Produkt? Wir beraten Sie gerne zu 
œ Business Fusion. 

Sie möchten unbeschwert mit Laptop oder 
Tablet mobil arbeiten? Wir empfehlen Ihnen
œ Business Data.

Sie benötigen eine sichere Alternative zum 
offenen WLAN ohne DSL-Anschluss? 
Wir informieren Sie gerne zu œ Business Spot.

œ Business hat für jede Anforderung den passenden 
Tarif. Wählen Sie œ Free Business, wenn Sie für die 
tägliche Arbeit große Datenpakete benötigen. 

œ Business Basic ist die Lösung, wenn Sie und Ihre 
Mitarbeiter hauptsächlich mobil telefonieren und dabei 
maximale Flexibilität wünschen.

Mobil arbeiten 
nach Ihrem Bedarf

Jetzt informieren unter 0800 33 999 33

Oder auf o2business.de

Mobile Freiheit für 
Ihre Kommunikation
Mobile Freiheit für 
Ihre Kommunikation
Unterwegs unbeschwert arbeiten 
und telefonieren mit œ Business.



Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685  1  Mobiler Internetzugang mit einer geschätzten max. Datenübertragungsrate für  
mobiles Surfen mit bis zu 225 MBit/s (im Durchschnitt 40 MBit/s; Upload bis zu 50 MBit/s, im Durchschnitt 19,6 MBit/s) im dt. œ Mobilfunknetz bzw. mit bis zu 50 MBit/s (im Durchschnitt 28,8 MBit/s; Upload bis zu 
32 MBit/s, im Durchschnitt 17,2 MBit/s) für ehemalige Kunden der E-Plus Service GmbH & Co. KG, die einmal automatisch auf œ umgestellt wurden. Video-Streaming-Inhalte können bei drohender Überlastung einer 
Funkzelle mit einer mobilfunkoptimierten Auflösung von bis zu 480p (SD-Qualität vergleichbar DVD-Qualität) übertragen werden. Soweit erforderlich, führt Telefónica Verkehrsmanagement-Maßnahmen durch, um den 
Verkehrsfluss in dem Ausnahmefall einer lokalen Netzüberlastung zu optimieren. In den Tarifen œ Free Business S–L gültig bis zum Verbrauch des im Tarif enthaltenen Highspeed-Datenvolumens.  2  Nach Verbrauch des 
Highspeed-Datenvolumens kann ohne Datenvolumenbegrenzung mit bis zu 1.000 kBit/s (Download im Durchschnitt 996 kBit/s) weitergesurft werden (HD-Video-Streaming und Internetanwendungen mit ähnlich hohen 
oder höheren Bandbreitenanforderungen sind nicht uneingeschränkt möglich), Upload bis zu 1.000 kBit/s, im Durchschnitt 996 kBit/s.  3  In den Tarifen ist eine Allnet-Flat für innerdeutsche Gespräche und SMS in alle 
Netze enthalten (ausgenommen Sonderrufnummern und Premium-SMS).  4  Im œ Free Business Unlimited sind Standardgespräche aus Deutschland in alle EU-Mitgliedsstaaten sowie in die Schweiz, nach Andorra und 
Liechtenstein enthalten, außer Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen. Im œ Free Business Unlimited National sind innerdeutsche Standardgespräche und -SMS in alle Netze enthalten (außer Rufumleitungen und 
Mailbox-Weiterleitungen). Die Leistungen des œ Free Business Unlimited National können auch in der Weltzone 1 (EU-Ausland, Norwegen, Island, Liechtenstein) in Anspruch genommen werden. Bei übermäßiger Nutzung 
der Leistungen in der Weltzone 1 werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben. In den Tarifen œ Free Business S–L sind Inklusiv-Minuten für Standardgespräche enthalten. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind 
nicht auf den Folgemonat übertragbar.  5  In den Weltzonen 2 und 3 sind im Tarif œ Free Business Unlimited die folgenden Leistungen pro Abrechnungsmonat inkludiert: 100 Inklusiv-Einheiten für ein- oder ausgehende 
Gesprächsminuten oder SMS (ohne Sonderrufnummern, Gespräche/SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen) sowie 500 MB Datenvolumen. Ausgenommen sind die folgenden Länder: Usbekistan, Namibia, Nepal, 
Liberia, Kirgisistan, Malediven, Äthiopien und Dschibuti. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende des Abrechnungsmonats.  6  Die Leistungen (Gespräche, SMS, Daten) können auch in der Weltzone 1 (EU-Ausland,  
Norwegen, Island, Liechtenstein) in Anspruch genommen werden. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen in der Weltzone 1 werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben. Zudem kann auch in den  
Nicht-EU-Ländern Schweiz, Andorra und Isle of Man unendlich telefoniert und ein Datenvolumen von 1 GB monatlich genutzt werden.  7  Zum œ Free Business Unlimited Tarif können bis zu 4 weitere Multicards (mit Voice-/
SMS-Flat und Datennutzung) und zum œ Free Business Unlimited National Tarif 1 Multicard zugebucht werden, die jeweils auf das im Tarif enthaltene Highspeed-Datenvolumen zugreifen. Für die Tarife œ Free Business S–L, z. B.  
mit Buchung der Boost-Option, siehe 9. In der Summe können maximal 5 Multicards genutzt werden. Gespräche mit der Multicard können nur von jeweils einem Endgerät zur selben Zeit geführt werden. SMS und MMS können  
nur auf dem jeweils dafür voreingestellten Endgerät empfangen werden. Bei der Nutzung der œ Multicard im Ausland ist die gleichzeitige Nutzung mehrerer Geräte nicht möglich.  8  Der Erhalt eines subventionierten 
Smartphones oder Tablets ist gegen einen monatlichen Aufpreis von 10 € netto möglich. Je nach Modell ist eine entsprechende Einmalzahlung notwendig. Details siehe Online-Handyberater: https://businesshardware.o2online.de/   
9  Mtl. Grundpreis der Boost-Optionen jeweils 4,20 € (netto). Die Boost-Optionen erhöhen das mtl. Inklusiv-Datenvolumen des œ Free Business S von 2 GB auf 4 GB (Boost-S), des œ Free Business M von 15 GB auf 25 GB 
(Boost-M) und des œ Free Business L von 30 GB auf 60 GB (Boost-L) sowie die zum Tarif kostenfrei hinzubuchbaren Multicards auf insgesamt 4. Übertragungsgeschwindigkeit, Mindestlaufzeit und Kündigungsmöglichkeit 
richten sich nach dem zugrunde liegenden Mobilfunktarif, d. h., die Boost-Optionen haben eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten, können bei nachträglicher Bestellung aber zu dem Zeitpunkt gekündigt werden, zu dem die

œ Free Business œ Business Basic 

Jetzt sichern unter 0800 33 999 33 Oder auf o2business.de/basic Jetzt sichern unter 0800 33 999 33 Oder auf o2business.de/free 

Alle Preise in € zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

 

œ Business Basic S

10 MB
œ Business Basic M

200 MB
œ Business Basic L

200 MB
œ Business Basic XL

1 GB 

Telefonie
in alle dt. Netze13

Firmenintern  
telefonieren inkl.  

(sonst 0,15 pro Min.)12,15

Firmenintern telefonieren 
 und Festnetz-Flat inkl. 

(100 Frei-Minuten,  
danach 0,15 pro Min.)12,16

 Flat14 Flat14

SMS 
in alle dt. Netze13

0,15 pro SMS15 0,15 pro SMS16 Flat14 Flat14

Maximale Surf-
Geschwindigkeit 

bis zu 21,1 MBit/s17

Hardware-Option: 
passendes Smartphone 

oder Tablet8

zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl.

Daten-Option:
Highspeed-Datenvolumen 

500 MB bis 5 GB18 

 ab zzgl. 5,– mtl.  ab zzgl. 5,– mtl.  ab zzgl. 5,– mtl.  ab zzgl. 5,– mtl.

Multicard-Option:
bis zu 5 Geräte  

mit einer SIM-Karte19

 zzgl. 5,– mtl.  zzgl. 5,– mtl.  zzgl. 5,– mtl.  zzgl. 5,– mtl.

Security-Option:
Datenschutz mit  

œ Business Protect  
für bis zu 5 Geräte10

 zzgl. 2,50 mtl.  zzgl. 2,50 mtl.  zzgl. 2,50 mtl.  zzgl. 2,50 mtl.

Monatliche
Grundgebühr11  3,90 10, – 15, – 20, –

Unsere Empfehlung

Kündigung des Mobilfunktarifs möglich ist, dessen Inklusiv-Datenvolumen mit der Boost-Option erhöht wird.  10  œ Business Protect ist in der Mehrheit der œ Business Mobilfunkverträge (Postpaid) buchbar. Es beinhaltet eine 
Lizenz, die flexibel auf bis zu 5 Geräten (Android-Smartphone und -Tablet ab Betriebssystem 2.2, iOS-Smartphone und -Tablet sowie PC oder Mac) eingesetzt werden kann. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, danach jederzeitige 
Kündigung möglich. Es gelten die Allgemeinen Lizenz- und Nutzungsbedingungen (AGB) der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für „œ Business Protect“.  11  Buchbar nur für Geschäftskunden. Mindestvertragslaufzeit  
24 Monate, einmaliger Anschlusspreis 21,50 €.  12  Gilt für innerdeutsche Gespräche zwischen Nutzern eines unter einer Kundennummer laufenden Vertrages von Mobiltelefon zu Mobiltelefon; ausgenommen Sonderrufnum-
mern, Mehrwertdienste und Rufumleitungen ins In- und Ausland.  13  Sofern kein alternativer Roaming-Tarif gewählt ist, können Sie das in Ihrem Tarif enthaltene Leistungsvolumen bzw. Tarifkonditionen für Gesprächsminuten, 
SMS und Daten auch im EU-Ausland sowie Norwegen, Liechtenstein und Island nutzen. Dies gilt nicht für Leistungen, die Ihnen nur im œ Mobilfunknetz zur Verfügung gestellt werden (z. B. „Onnet-Flats“). Die Nutzung wird 
durch Regelungen der angemessenen Nutzung (Fair Use Policy, „FUP“) begrenzt. Bei Vielnutzung werden zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der Fair Use Policy (Details siehe Preisliste) erhoben.  14  Innerdeutsche 
Gespräche 0,– €/Min. (ausgenommen sind jeweils Sonderrufnummern, Mehrwertdienste und Rufumleitungen ins In- und Ausland). Innerdeutsche SMS 0,– €/SMS (Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing).   
15  Innerdeutsche Gespräche 0,15 €/Min. (Preis gilt nicht für Sonderrufnummern, Mehrwertdienste und Rufumleitungen ins In- und Ausland). Innerdeutsche SMS 0,15 €/SMS (Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste 
mit Premium-Billing). Firmeninterne Gespräche 0,– €/Min.  16  Innerdeutsche Standardgespräche ins dt. Festnetz 0,– €/Min. sowie 100 Inklusiv-Minuten für innerdeutsche Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze, danach  
0,15 €/Min. (ausgenommen sind jeweils Sonderrufnummern, Mehrwertdienste und Rufumleitungen ins In- und Ausland). Innerdeutsche SMS 0,15 €/SMS (Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing). Firmeninterne 
Gespräche 0,– €/Min. Nicht verbrauchte Gesprächsminuten entfallen am Ende des Abrechnungszeitraums.  17  Maximale Geschwindigkeit bis zum Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens im dt. œ Mobilfunknetz: 
LTE mit bis zu 21,1 MBit/s im Download (Durchschnitt 16,5 MBit/s) und bis zu 11,2 MBit/s im Upload (Durchschnitt 9,2 MBit/s). Nach Verbrauch des Datenvolumens erfolgt eine Drosselung auf 0 kBit/s (S), 64 kBit/s (M, L, XL) 
im Up- und Download. Das Öffnen komplexer Webseiten, Musik-Streaming, Gaming, Download großer E-Mail-Anhänge oder Download sonstiger großer Dateien sowie Internetanwendungen mit ähnlich hohen oder höheren 
Bandbreitenanforderungen sind damit nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Abruf und die Verbreitung von Informationen und Inhalten über den Internetzugang sind deutlich verlangsamt. Nicht verbrauchtes Datenvolumen 
entfällt am Ende des Abrechnungszeitraums.  18  Die Aufschaltung von LTE-Data-Upgrades ist wie folgt möglich: für œ Business Basic S, M, L 500 MB für mtl. 5 € zusätzlich sowie 1 GB für mtl. 10 € zusätzlich; für œ Business 
Basic XL 3 GB für mtl. 5 € zusätzlich sowie 5 GB für mtl. 10 € zusätzlich. Mindestvertragslaufzeit jeweils 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei 
Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack-Preis. Maximale Geschwindigkeit bis zu 50 MBit/s im 
Download (Durchschnitt 28,8 MBit/s) und bis zu 32 MBit/s (Durchschnitt 17,2 MBit/s) im Upload. Bei Überschreitung der inkludierten MB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 32 kBit/s für den 
Up- und Download gedrosselt.  19  Mit œ Multicard können Geschäftskunden mit einem Mobilfunkvertrag von Telefónica Germany bis zu 5 SIM-Karten unter derselben Rufnummer für mtl. 5 € je SIM-Karte nutzen. Für jede 
zusätzliche SIM-Karte fällt ein einmaliger Anschlusspreis von 21,50 € an. Gespräche können nur von jeweils einem Endgerät zur selben Zeit geführt werden. SMS und MMS können nur auf dem jeweils dafür voreingestellten 
Endgerät empfangen werden. Bei der Nutzung der œ Multicard im Ausland ist die gleichzeitige Nutzung mehrerer Geräte nicht möglich.

Schnell: Extra viel Highspeed-Daten  
mit LTE Max.

Flexibel: Überall entspannt  
kommunizieren und online gehen

Variabel: Daten auf vielen mobilen 
Geräten nutzen, z. B. Tablet und Laptop

Verlässlich: Weitersurf-Garantie auch nach 
Verbrauch Ihres Highspeed-Datenvolumens

Bequem: E-Mails senden/empfangen, per 
Handy Videotelefonate führen und Business- 
Apps nutzen

International: EU-Roaming + Schweiz  
inklusive, viele Auslands-Optionen

Weitreichend: EU-weit Freiminuten,  
Flatrate und Highspeed-Daten

Geschwindigkeit: Inkl. Datenvolumen  
mit bis zu 21 MBit/s LTE

Flexibel: Zubuchbare Optionen (Smart- 
phone, Daten, Multicard & Security-Option)

Immer in Kontakt: Firmeninterne 
Mobilfunkgespräche

EU-Roaming: Enthaltenes Leistungs- 
volumen auch im Ausland

Für jeden Bedarf: (S bis XL) Flat in alle  
Netze, Festnetz-Flat, Frei-Minuten bzw.  
attraktive Minutenpreise

Office-Option: Kostenlose Handy- 
gespräche zum Festnetzanschluss  
der Zentrale

Weitersurf-Garantie: 
œ Free Business

Flexibler Sprachtarif:
œ Business Basic 

Mit den œ Free Business Tarifen genießen Sie  
das Rundum-sorglos-Paket für Ihre geschäftliche 
Kommunikation. Sie und Ihre Mitarbeiter profitie-
ren von großen Datenpaketen im leistungsstarken  
LTE-Netz für das mobile Arbeiten. Sollten Sie  
trotzdem einmal Ihr Datenvolumen aufbrauchen, 
sind Sie mit der innovativen Free-Option abgesi-
chert und können alle gängigen geschäftlichen 
Anwendungen mit bis zu 1 MBit/s weiternutzen. 
Sie haben Geschäftspartner in Europa? Dank  
inkludierter Minutenpakete in allen Tarifen sind  
Sie auch hier abgesichert.

Alle Leistungen auf einen Blick:

Von diesen Vorteilen profitieren Sie:

Alle Preise in € zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

œ Free Business S

2 GB
œ Free Business M

15 GB
œ Free Business L

30 GB

œ Free Business 
Unlimited 

National

œ Free Business 
Unlimited 

Unbegrenzt

Unbegrenztes
Highspeed-Surfen 1

Weitersurf-
Garantie

mit 1 MBit/s 2

Weitersurf-
Garantie

mit 1 MBit/s 2

Weitersurf-
Garantie

mit 1 MBit/s 2

Highspeed-Surfen
(LTE Max.) 1

Flatrate für Minuten/SMS  
in alle dt. Netze 3

Minuten ins EU-Ausland 4 30 Inklusiv- 
Minuten

60 Inklusiv- 
Minuten

90 Inklusiv- 
Minuten

180 Inklusiv- 
Minuten

Flatrate

Daten und Minuten  
in der restlichen Welt 5 – – – –

500 MB 
100 Minuten

EU-Roaming + Schweiz 6

Multicards inklusive 7 1 1 2 1 4

Hardware-Option: 
passendes Smartphone 

 oder Tablet8

zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl. zzgl. 10,– mtl.

Boost-Option: 
mehr Datenvolumen und 
Multicards nach Bedarf 9

+ 2 GB 
+ 3 Multicards 
zzgl. 4,20 mtl.

+ 10 GB 
+ 3 Multicards 
zzgl. 4,20 mtl.

+ 30 GB 
+ 2 Multicards 
zzgl. 4,20 mtl.

– –

Security-Option:
Datenschutz mit œ Business
Protect für bis zu 5 Geräte10 

zzgl. 2,50 mtl. zzgl. 2,50 mtl. zzgl. 2,50 mtl. zzgl. 2,50 mtl. zzgl. 2,50 mtl.

Monatliche  
Grundgebühr 11 25, – 30, – 40, – 60, – 80, –

Wenn in Ihrem Unternehmen viel mobil tele-
foniert wird, ist dieser Sprachtarif für Sie die 
erste Wahl. Firmeninterne Gespräche sind 
grundsätzlich inklusive.1 Dazu wählen Sie je 
nach Bedarf eine Flatrate in alle deutschen 
Netze, eine Festnetz-Flatrate, Frei-Minuten bzw. 
attraktive Minutenpreise. Außerdem gibt es eine 
Grundausstattung an Datenvolumen. Sie können 
Ihren gewählten Tarif mit weiteren Optionen 
flexibel erweitern und an die Bedürfnisse Ihres 
Unternehmens anpassen.

Preis-Leistungs-Tipp


